

## Protokollauszug

aus der

32. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam
vom 05.07.2017

öffentlich

Top 6.15 Ständige Ausstellung im Potsdam Museum 17/SVV/0445 ungeändert beschlossen

Die Ausschüsse für Finanzen und für Kultur und Wissenschaft empfehlen, dem Antrag zuzustimmen.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, zu prüfen, wie und zu welchem Zeitpunkt die Ständige Ausstellung im Potsdam Museum eintrittsfrei gestaltet werden kann. Der Stadtverordnetenversammlung ist im Oktober 2017 zu berichten.

#### Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit <u>angenommen</u>, bei 1 Stimmenthaltung.



## Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

### **BESCHLUSS**

# der 32. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 05.07.2017

Ständige Ausstellung im Potsdam Museum Vorlage: 17/SVV/0445	
Der Oberbürgermeister wird beauftragt, zu prüfen, wie und zu welchem Zeitpunkt die Ständige Ausstellung im Potsdam Museum eintrittsfrei gestaltet werden kann. Der Stadtverordnetenversammlung ist im Oktober 2017 zu berichten.	
Abstimmungsergebnis: mit Stimmenmehrheit angenommen, bei 1 Stimmenthaltung.	
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf	) waren keine Mitglieder der
Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.	
Dem Originalbeschluss wird1 Seite beigefügt.	
Potsdam, den 11. Juli 2017	Ziegenbein Leiterin des Büros
Stempel	